4

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
        БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН»
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ЧЕРНЯНСКОГО РАЙОНА

                                       Девятая                                     сессия третьего созыва

Р Е Ш Е Н И Е

29 мая 2019 г.                                                                                                   № 109
О внесении изменений в решение Муниципального совета Чернянского района от 25.09.2013 г.                 № 2 «О Регламенте Муниципального совета  Чернянского района»
В целях упорядочения организационно-правовых вопросов деятельности представительного органа местного самоуправления муниципального района Муниципальный совет Чернянского района

решил:

1. Внести в решение Муниципального совета Чернянского района от 25.09.2013 г. № 2 «О Регламенте Муниципального совета Чернянского района» (в редакции решений от 30.07.2014 г. № 116, от 07.10.2015 г. № 230, от 27.04.2016 г. № 300, от 26.10.2016 г. № 351, от 28.06.2017 г. № 420, от 25.12.2017 г. № 517, от 25.07.2018 г. № 601, от 29.08.2018 г. № 607 от 26.09.2018 г. № 5, от 21.12.2018 г. № 49) следующие изменения:

1.1. пункт 2 статьи 4 изложить в следующей редакции:
«2) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в управлении Ассоциацией «Совет муниципальных образований Белгородской области», иных объединений муниципальных образований, политической партией, профсоюзом, зарегистрированным в установленном порядке, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости), кроме участия на безвозмездной основе в деятельности коллегиального органа организации на основании акта Президента Российской Федерации или Правительства Российской Федерации; представления на безвозмездной основе интересов муниципального района в органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, участником) которой является муниципальный район, в соответствии с муниципальными правовыми актами, определяющими порядок осуществления от имени муниципального района  полномочий учредителя организации или управления находящимися в муниципальной собственности акциями (долями участия в уставном капитале); иных случаев, предусмотренных федеральными законами;»;

1.2.   абзацы второй, третий, четвертый статьи 33 изложить в следующей редакции:
«Решения Муниципального совета Чернянского района, устанавливающие правила, обязательные для исполнения на территории муниципального района и рассчитанные на неоднократное применение,  затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает Муниципальный совет Чернянского района, а также соглашения, заключаемые между Муниципальным советом Чернянского района и органами местного самоуправления поселений, входящих в состав муниципального района, подлежат официальному опубликованию, размещению в сетевом издании «Приосколье 31», размещению на официальном сайте органов местного самоуправления в десятидневный срок с даты принятия Муниципальным советом Чернянского района в порядке, предусмотренном Уставом Чернянского района, и вступают в силу со дня официального опубликования, если самим решением не предусмотрен более поздний срок вступления его в силу.
Официальным опубликованием решений Муниципального совета является их публикация в районной газете «Приосколье» (полных текстов решений либо текстов непосредственно решений без объемных графических и табличных приложений к ним (в случае размещения полных текстов решений, содержащих указанные приложения, в сетевом издании «Приосколье 31»)). При этом, днём официального опубликования решения считается день первой публикации его полного текста либо текста непосредственно решения без объемных графических и табличных приложений к нему (в случае размещения полных текстов решений, содержащих указанные приложения, в сетевом издании «Приосколье 31») в районной газете «Приосколье».

Решения Муниципального совета Чернянского района о налогах и сборах, вступают в силу в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации. Иные решения Муниципального совета Чернянского района вступают в силу со дня их принятия, если иное не установлено самим решением Муниципального совета Чернянского района и могут быть опубликованы в районной газете «Приосколье», размещены в сетевом издании «Приосколье 31», на официальном сайте органов местного самоуправления в случаях, предусмотренных федеральным законом, законом Белгородской области, Уставом Чернянского района или по решению Муниципального совета Чернянского района, его председателя.»;

1.3. дополнить статьёй 70.1 следующего содержания:
«Статья 70.1

Правовые акты Муниципального совета и председателя Муниципального совета Чернянского района вступают в силу в соответствии с частями 5, 5.3, 5.4 статьи 6, частью 4 статьи 18 Устава Чернянского района, со статьями 9 и 33 настоящего Регламента.»;
1.4. часть 1 статьи 76 изложить в следующей редакции:
«1. Контрольно-ревизионная комиссия Чернянского района образуется в составе председателя и аппарата Контрольно-ревизионной комиссии. Председатель Контрольно-ревизионной комиссии Чернянского района назначается на должность Муниципальным советом Чернянского района, сотрудники аппарата принимаются на работу и увольняются председателем Контрольно-ревизионной комиссии Чернянского района. Штатная численность Контрольно-ревизионной комиссии Чернянского района устанавливается Муниципальным советом Чернянского района.».
2. Разместить настоящее решение на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района «Чернянский район» Белгородской области в сети Интернет в разделе «Муниципальный совет» (адрес сайта: http://www.admchern.ru).

3. Ввести в действие настоящее решение со дня его принятия.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Муниципального совета Чернянского района по законности, нормативной и правовой деятельности, вопросам местного самоуправления.

Председатель Муниципального совета

Чернянского района                                                                                М.В.Чуб